Sketsa Singkat al-Ghazali

Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada 450 H (1059 M) dan wafat di Tabristan, sebuah wilayah di Propinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505 H (1 Desember 1111 M).¹ Beliau belajar dasar-dasar pengetahuan di daerah kelahirannya. Kemudian berhijrah ke Naisabur. Di daerah inilah beliau berguru pada seorang ulama terkemuka, Imam al-Juwainy atau yang lebih dikenal sebagai imam al-Haramain.